
SALINAN 
NOMOR 18/2020 

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR 18 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG NOMOR 58 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

Mcnimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA MALANG, 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan 

Keuangan Negara dan Stabilitas Keuangan untuk Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/ atau 

dalam rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/ atau Stabilitas Sistem 

Keuangan, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 tentang Percepatan Penanganan Corona Vin1s 

Disease 2019 Di Lingkungan Pemerintah Daerah, Peraturan Menteri Keuangan Nomor 335/ PMK.07 /2020 

Tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan 

Pandemi Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dan/ atau Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan 

Perekonomian Nasiona l dan ketentuan Pasal 162 ayat (5) dan ayat (6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana beberapa kali telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan 



Mengingat 

11 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu penyesuaian 

beberapa rincian obyek belanja untuk keperluan mendesak yang apabila ditunda akan menimbulkan kerugian 

yang lebih besar bagi Pemerintah Daerah dan/atau masyarakat; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 20 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 13 Tahun 2020 tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi 

Khusus Nonfisik Bantuan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Kesetaraan 

Tahun 2020, perlu dilakukan penyesuaian; 

c. bahwa berdasarkan Keputusan Bersama Menteri Dalam Negeri dan Menteri Keuangan Nomor 119/2812/SJ dan 

Nomor 177 /KMK.07 /2020 tentang Percepatan Penyesuaian Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun 2020 Dalam Rangka Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19), Serta Pengamanan Daya Beli 

Masyarakat dan Perekonomian Nasional, perlu dilakukan penyesuaian target pendapatan dan belanja daerah 

dalam APBD tahun 2020; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Walikota Malang Nomor 58 

Tahun 2019 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta, (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia 

Dahulu) tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Djawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 



111 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 



IV 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322) ; 

12. Peraturan pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara 

dan Stabilitas Keuangan untuk Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid- 19) dan/ a tau dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/ atau Stabilitas Sistem Keuangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6485); 

13. Peraturan Presiden Nomor 88 Tahun 2019 ten tang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 257); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana beberapa kali telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 201 1 Nomor 310); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 655) ; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor: 130/PMK.07 /2019 tentang Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Fisik (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1068); 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor: 35/PMK.07 /2020 tentang Pengelolaan Transfer Ke daerah dan Dana Desa 

Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) 

dan/ atau Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional (Serita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 377); 



Menetapkan 

V 

18. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 20 Tahun 2020 tentang Perubahan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 13 Tahun 2020 tentang Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Nonfisik 

Bantuan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Kesetaraan Tahun 2020; 

19. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 75 Tahun 2019 tentang Alokasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Kepada Provinsi Jawa Timur dan Kabupaten/Kota di Jawa Timur Tahun Anggaran 2020 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 91 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 75 Tahun 2019 ten tang Alokasi Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Kepada Provinsi Jawa Timur dan Kabupaten/Kota di Jawa Timur Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2019 Nomor 91 Seri E); 

20. Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 10 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Malang Tahun 2008 Nomor 2 Seri E, Tambahan Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 62) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 10 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Malang Tahun 2014 Nomor 12); 

21. Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 10 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kota Malang Tahun 2019 Nomor 9); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG NOMOR 58 

TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 



Vl 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Malang Nomor 58 Tahun 2019 ten tang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kota Malang Tahun 2019 Nomor 58) diubah 

sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, terdiri atas: 

1. Pendapatan Daerah: 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 

b. Dana Perimbangan Rp. 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah Rp. 

Jumlah Pendapatan Daerah setelah Perubahan 

2. Belanja Daerah: 

a. Belanja Tidak Langsung 

1) Belanja Pegawai Rp. 

2) Belanja Hibah Rp. 

3) Belanja Bantuan Sosial Rp. 

4) Belanja Tidak Terduga Rp. 

Jumlah Belanja Tidak Langsung setelah Perubahan 

367.781.074.000,00 

1.079.365.721.052,00 

369.103.076.010,09 

852.058.902.164,19 

115.474.412.951 ,60 

12.819. 760.000,00 

69.972.050.635,37 

Rp. 1.816.249.871.062,09 

Rp. l.050.325.125.751,16 



Vll 

b. Belanja Langsung 

1) Belanja Pegawai 

2) Belanja Barang dan Jasa 

3) Belanja Modal 

Jumlah Belanja Langsung setelah Perubahan 

Jumlah Belanja Daerah setelah Perubahan 

Defisit setelah Perubahan 

3. Pembiayaan Daerah: 

a. Penerimaan Pembiayaan Daerah 

b. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

Jumlah Pembiayaan neto setelah Perubahan 

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berjalan 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

l 75.404.734.885,40 

705.789.664.641,50 

379,544,769,354.94 

528.652.087.447,9 l 

33.837.663.877,00 

Rp. l.260.739.168.881,84 

Rp. 2.311.064.294.633,00 

Rp. (494.814.423.570,9 l) 

Rp. 

Rp. 

494.814.423.570,9 l 

0,00 

2. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

3. Ketentuan Lampiran IA diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran IA yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

4. Ketentuan Lampiran II diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

5. Ketentuan Lampiran III diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 



Vlll 

6. Ketentuan Lampiran IV diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Malang. 

Diundangkan di Malang 
pada tanggal 14 Mei 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG, 

ttd. 

WASTO 

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2020 NOMOR 19 

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal 14 Mei 2020 

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

SUTIAJI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
E ALA BAGIAN HUKU 

Pe ina Tk. I 
NIP. 19650302 199003 1 019 



Nomor 

Urut 

1 

l 

1.1 

1.1. l 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.4 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

1.3 

1.3.1 

1.3.3 

1.3.4 

1.3.5 

2 

2 .1 

2 .1.1 

2.1.4 

2.1.5 

LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR : 18 TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN KETI GA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR 58 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN 
APBD TAHUN ANGGARAN 2020 

RINGKASAN PERUBAHAN APED 
TAHUN ANGGARAN 2020 

Uraian 
Jumlah (Rp) 

Sebelum Perubaha n Setelah Perubahan 
2 3 4 

PENDAPATAN DAERAH 2,289,322,092,017.09 l ,816,249,871,062.09 

Pendapatan Asli Daerah 731, l 00,229 ,507 .00 367,781,074,000.00 
Hasil Pajak Daerah 621,053,137,049.00 272,163,240,082.00 
Hasil Retribusi Daerah 45,724,817,200.00 38,505,137,058.00 
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 30,130,277,258.00 22,920,698,860.00 
Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 34,191,998,000.00 34,191,998,000.00 

Dana Perimbangan 1,224,050,117,000.00 1,079,365,721,052.00 
Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak l 14,205,003,000.00 107,143,605,000.00 
Dana Alokasi Umum 898,383,132,000.00 8 10 ,812 ,876,000.00 
Dana Alokasi Khusus 211,461,982,000.00 161,409,240,052.00 

Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 334,171,745,510.09 369,103,076,010.09 
Pendapatan Hibah 96,746,600,000.00 102,845,055,500.00 
Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah lainnya 182,924,766,510.09 182,924,766,510.09 

Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 5 1,042,020,000.00 50,374,895,000.00 

Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah lainnya 3,458,359,000.00 32,958,359,000.00 

JUMLAH PENDAPATAN DAERAH 2,289,322,092,017.09 1,816,249,871,062.09 

BELANJA 2,734,109,724,013.69 2,3 l 1,064,294,633.00 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 1,078,989,860,250.29 1,050,325,125,75 l.16 
BELANJA PEGA WAI 947,081,464,452.54 852,058,902,164 . l 9 
BELANJA HIBAH 116,449,612,951.60 115,474,412,951.60 
BELANJA BANTUAN SOSIAL 12,819,760,000.00 12,819,760,000.00 

Bertambah / (Berkurang) 

(Rp) % 

5 6 

(473,072,220,955.00) (20.66) 

(363,319,155,507.00) (49.69) 

(348,889,896,967.00) (56.17) 

(7,219,680,142.00) (15.78) 

(7,209,578,398.00) (23.92) 

0.00 0.00 

(144,684,395,948.00) (1 1.82) 

(7,061,398,000 .00) (6.18) 

(87,570,256,000.00) (9.74) 

(50,052,741,948.00) (23.66) 

34,931,330,500.00 10.45 

6,098,455,500.00 6.30 

0.00 0.00 

(667,125,000.00) (1.30) 

29,500,000,000.00 853.00 

(473,072,220,955.00) (20.66) 

(423,045,429,380.69) (15.47) 

(28,664,734,499.13) (2.65) 

(95,022,562,288.35) (10.03) 

(975,200,000.00) (0.83) 

0.00 0 .00 



Nomor 
Urut 

1 

2.1.8 

2 .2 

2 .2 .1 

2.2.2 

2.2.3 

3 

3 .1 

3.1.1 

3.2 

3 .2.2 

Uraian 

2 

BELANJA TIDAK TERDUGA 

BELANJA LANGSUNG 

BELANJA PEGAWAl 

BELANJA BARANG DAN JASA 

BELANJA MODAL 

JUMLAH BELANJA DAERAH 

Surplus / (Defisit) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

Penerimaan Pembiayaan Daerah 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Daerah 

Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

an sesuai den gan aslinya 
PALA BAGIAN HUKUM, 

bina Tk. I 
19650302 199003 1 0 19 

Pembiayaan Netto 

2 

Jumlah (Rp) Bertambah / (Berkurang) 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

3 4 5 6 
2,639,022,846. 15 69,972,050,635.37 67,333,027,789.22 2,551.43 

1,655,1 19,863,763.40 1,260,739,168,881.84 (394,380,694,88 1.56) (23.82) 

188,395,248,642.40 l 75,404,734,885.40 (12,990,513,757.00) (6.89) 

838,687,320,039.50 705,789,664,641.50 (132,897,655,398.00) (15.84) 

628,037,295,081.50 379,544,769,354.94 (248,492,525,726.56) (39.56) 

2,734,109,724,013.69 2,311,064,294,633.00 (423,045,429,380.69) (15.47) 

(444,787,63 1,996.60) (494,814,423,570.91) (50,026,791,574.31) 0.00 

484,625,295,873.60 528,652,087,447.91 44,026,791,574.3 l 9.08 

484,625,295,873.60 528,652,087,447.91 44,026,791,574.31 9.08 

39,837,663,877.00 33,837,663,877.00 (6,000,000,000.00) (15.06) 

39,837,663,877.00 33,837,663,877.00 (6,0 00,000,000.00) (15.06) 

444,787,63 1,996.60 494,814,423,570.91 50,026,791,574.31 11.25 

(0.00) 0.00 0.00 

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

SUTIAJI 



No Kode Rekening 

1 0 4 
2 0401 
3 040 10 1 
4 040 10 101 
5 0401010103 
6 0401010104 
7 0401010105 
8 0401010107 
9 0401010113 
10 04010101 15 
11 0401010116 
12 04010 102 
13 0401010201 
14 0401010202 
15 0401010203 
16 04010103 
17 0401010301 
18 0401010302 
19 040 1010305 
20 0401010307 
21 040 10103 15 
22 040 1010316 
23 0401010319 

LAMPIRAN I.A 
PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR : 18 TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR 58 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN 
APBD TAHUN ANGGARAN 2020 

3 

RINGKASAN KODE REKENING PERUBAHAN PENJABARAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2020 

N ama Rekening Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan 
Bertambah/ 
Berkurang 

PENDAPATAN DAERAH 2,289,322,092,017.09 1,816,249,87 1,062.09 -4 73,072,220,955.00 
Pendapatan Asli Daerah 731,100,229,507.00 367,781,074,000.00 -363,3 19, 155,507.00 
Basil Pajak Daerah 621,053, 137,049.00 272,163,240,082.00 -348,889,896,967.00 
Pajak Hotel 78,500,000,000.00 20,000,000,000.00 -58,500,000,000.00 
Hotel Bintang Empat 36,357,894,736.84 7,500,000,000.00 -28,857,894,736.84 
Hotel Bintang Tiga 20,657,894,736.84 4,500,000,000.00 - 16,157,894,736.84 
Hotel Bintang Dua 6,941,052,631.58 2,500,000,000.00 -4,441,052,631.58 
Hotel Melati 7,6 11,709,531.58 2,500,000,000.00 -5, 111,709,531.58 
Wisma Pariwisata 495,789,473.68 200,000,000.00 -295,789,473.68 
Guest House 1,239,473,684.22 800,000,000.00 -439,473,684.22 
Rumah Kos 5, 196, 185,205.26 2,000,000,000.00 -3 , 196,185,205.26 
Pajak Restoran 128,000,000,000.00 35,000,000,000.00 -93,000,000,000.00 
Restoran 65,368,965, 138.02 17,500,000,000.00 -47,868,965, 138.02 
Rumah Makan 52,251,182,228.09 14,000,000,000.00 -38,251, 182,228.09 
Cafetaria 10,379,852,633 .89 3,500,000,000.00 -6,879,852,633.89 
Pajak Hiburan 20,000,ooo,ooo.oo 5,000,000,000.00 -15,000,000,000.00 
Tontonan Film/Bioskop 11,562,500,000.00 2,550,000,000.00 -9 ,0 12,500,000.00 
Pagelaran Kesenian/ Musik/Tari/Busana 1,171,875,000.00 0.00 -1,171,875,000.00 
Pameran 234,375,000.00 170,000,000.00 -64,375,000.00 
Karaoke 3,242,187,500.00 1,000,000,000.00 -2 ,242, 187,500.00 
Permainan Ketangkasan 2,343,750,000.00 1,000,000,000.00 -1 ,343, 750,000.00 
Panti Pijat/Refleksi 546,875,000.00 225,000,000.00 -321,875,000.00 
Pertandinqan Olahraga 703,125,000.00 20,000,000.00 -683, 125,000.00 



No 

793 

794 

795 

Kode Rekening N ama Rekening 

0602020201 
Perusahaan Daerah Bank Perkreditan Rakyat (PD. 
BPR) 

0602020202 Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 

0602020203 
Perusahaan Daerah Rumah Potong Hewan (PD. 
RPH) 

linan sesuai dengan asli a 
KEPALA BAGIAN HUK 

NI, SH, M.H m. 
ina Tk. I 
9650302 199003 1 019 

36 

Sebelum Perubahan Sesudah Peru bahan 
Bertambah/ 
Berkurang 

2,500,000,000.00 2,500,000,000.00 0.00 
25,000,000,000.00 25,000,000,000.00 0 .00 

12,337,663,877.00 6,337,663,877.00 -6,000,000,000.00 

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

SUTIAJI 



URUSAN PEMERINTAHAN 
ORGANISASI 

KODE REKENING 

1 

1.0 1 1.0 1.0 1 00 00 4 

1.0 1 1.0 1.01 00 00 4 1 
1.01 1.01.01 00 00 4 1 2 
1.01 1.01.0 1 00 00 4 1 2 02 

1.01 1.01.01 00 00 4 1 2 02 01 

1.01 1.01.01 00 00 4 2 

1.0 1 1.01.01 00 00 4 3 

1.01 1.0 1.0 1 00 00 5 

1.01 1.01.0 1 00 00 5 1 

1.01 1.01.01 00 00 5 1 1 

1.0 1 1.01.01 00 00 5 1 1 01 

1.01 1.01.01 00 00 5 1 1 01 01 

1.01 

1.01 1.01.01 00 00 5 1 1 01 02 
1.01 
1.01 1.0 1.0 1 00 00 5 1 1 01 03 
1.01 
1.01 1.01.01 00 00 5 1 1 01 04 

37 

LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR: 18 TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR 58 TAHUN 20 19 TENTANG PENJABARAN 
APBD TAHUN ANGGARAN 2020 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

1.01 Pendidikan 
mas en 1 1 an an e u 1 0 1 01 D" P ct·ct·k d K b d ayaan 

JUMLAH (Rp) ~ertambah / (Berkurang 
URAIAN Sebelum Sesudah PENJELASAN 

Pf'n1h<>h::in PPr11h<>h ::in 
(Rp) % 

2 3 4 5 6 7 

PENDAPATAN DAERAH 11 ,000 ,000.00 16,000,000.00 5,000,000.00 45.45 

Pendapatan Asli Daerah 11,000,000.00 16,000,000.00 5,000,000.00 45.45 
Hasil Retribusi Daerah 11,000,000.00 16,000,000.00 5,000,000.00 45.45 
Retribusi Jasa Usaha 11,000,000.00 16,000,000.00 5,000,000.00 45.45 Peraturan Daerah Kota Malang Norn or 2 Tahu n 2011 ten tang 

Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kota Malang Tahun 2011 .. - - . -· 
Retribusi Pemakaian Kekayaan 11,000,000.00 16 ,000,000.00 5,000,000.00 45.45 
Daerah 

Dana Perimbangan 0.00 0.00 0 .00 0.00 

Lain-lain Pendapatan Daerah yang 0.00 0.00 0 .00 0.00 
Sah 

PENDAPATAN DAERAH 11,000,000.00 16,000,000.00 5,000,000.00 45.45 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 21,709,589,905.09 42,635,084,457.09 0,925,494,552.00 6 .50 

BELANJA PEGAWAI 21,709,589,905.09 42,635,084,457.09 0,925,494,552.00 6 .50 

Gaji dan Tunjangan 02,476,77 1,398.76 21,041,969,657.21 8,565,198,258.45 6. 13 

Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 42,957,784,600.39 09,247,201,350.00 6 ,289,416,749.61 18.38 

Gaji Pokok PNS/Uang 1.00 Thn 169,247,201,350.00 ~,247,201,350.00 
Representasi 

Tunjangan Keluarga 14,904,953,000.00 13,857,378,810.00 ~,047,574, 190.00) (7.02) 
Tunjangan Keluarga 1.00 Thn 13,857,378,810.00 3,857,378,810.00 

Tunjangan Jabatan 327,855,450.00 230,739,300.00 (97,116,150.00) (29.62) 
Tunjangan Jabatan 1.00 Thn 230,739,300.00 230,739,300.00 

Tunjangan Fu ngsional 21,119,359,000.00 13,713,349,000.00 ,406,010,000.00) (35.06) 



KODE REKENING 

1 
4 .06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4 .06 4 .06.0511 22 172 5 2 

4 .06 4 .06.0511 22 172 5 2 

4 .06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4 .06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 22 172 5 2 

4.06 4.06.0511 00 00 6 

4.06 4 .06.051 1 00 00 6 1 

4.06 4.06.0511 00 00 6 2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

URAIAN 

2 
20 Belanja Pemeliharaan 

20 04 Belanja pemeliharaan gedung dan 
bangunan 

20 05 Belanja pemeliharaan peralatan dan 
mesin 

BELANJA MODAL 

10 Balanja Modal Pengadaan Peralatan 
Kantor 

10 23 Belanja modal pengadaan mesin 
presensi elektronik 

10 24 Belanja modal pengadaan alat-alat 
telmis kantor 

13 Belanja Modal Pengadaan Mebeulair 

13 12 Belanja modal pengadaan mebelair 
lainnya 

15 Belanja Modal Pengadaan Penghias 
Ruangan Rumah Tangga 

15 03 Belanja modal gordyn dan 
kelengkapannya 

16 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 
Studio 

16 03 Belanja modal pengadaan proyektor 

Jumlah Belania 

Surplus / (Defisit 

PEMBIAYAAN DAERAH 

Penerimaan Pembiayaan Daerah 

Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

i--emmayaan 1,elw 

Salinan sesuai dengan aslinya 
K PALA BAGIAN HUKUM, 

ina Tk. I 
9650302 1 99003 1 019 

1318 

JUMLAH (Rol 13ertambah / (Berkuran12 
Sebelum Sesudah PENJELASAN 

Pernhahan Peruh<>han (Rp) % 

3 4 5 6 7 
79,800,000.00 79,800,000.00 0.00 0 .00 

77,000,000.00 77,000,000.00 0.00 0.00 

2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0 .00 

62,000,000.00 62,000,000.00 0.00 0.00 

29,000,000.00 29,000,000.00 0 .00 0.00 

6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

23,000,000.00 23,000,000.00 0.00 0 .00 

5,000,000.00 5,000,000.00 0 .00 0.00 

5,000,000.00 5,000,000.00 0 .00 0.00 

18,000,000.00 18,000,000.00 0.00 0.00 

18,000,000.00 18,000,000.00 0.00 0.00 

10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 

10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 

2,048,929,000.00 1,844,016,000.00 (204,913,000.00) (10.00) 

2,048,929,000.00) 1,844,016,000.00) 204,913,000.00 100.00 

0.00 0 .00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

u.uu U.uu u.uu luu.UU 

WALIKOTA MALANG, 

SUTIAJI 



NO 

I 

1 

2 

3 

4 

5 
6 
7 

8 

9 

10 
11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

1319 

LAMPIRAN III 
PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR : 18 TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR 58 TAHUN 20 19 TENTANG PENJABARAN 
APBD TAHUN ANGGARAN 2020 

DAFTA R PENERIMA HIBAH 

TAHUN ANGGARAN 2020 

PENERIMA ALAMAT NILA I 

Bantuan Operasion al 16,878,000,000.00 
Penyelenggaraan PAUD (DAK 
Non Fisik) 

TK AI SYIY AH BU STANUL J L . BAUKSIT 45B 72,000,000.00 
ATHFAL 11 

TK AISYIYAH BUSTANUL JL. SUMPIL 1/53 40,200,000.00 
ATHFAL 12 

TK AISYIYAH BUSTANUL J L .LA SUCIPTO GANG 32,400,000.00 
ATHFAL 13 PESANTREN 

TK AISYIYAH BUSTANUL J L.LETJEN S.PARMAN 25,200,000.00 
ATHFAL 22 VI /Dl 1 MALANG 

TKALAMIN 02 JL. PLAOSAN TIMUR 118A 38,400,000.00 
TKALAZHAR JL. PULOSARI 1 / 30 36,000,000.00 

TKAL FATH JL HAMID RUSDI III NO 1 79- 37,200,000.00 
180 MALANG 

TKALHAYYU J L . PLAOSAN BARAT 45 20,400,000.00 
KINDERGARTEN 

TKAL HUDA JL.SIMPANG SULFAT 18,000,000.00 
SELATAN NO. 11 /26 
MALANG 

TK AL-MUHAJIRIN JL. KARY A TIMUR IV/ 85 20,400,000.00 
TK ALKAUTSAR NAILUN JL. KALIMASADA II / 5 37,200,000.00 
HAMAM 

TK AN NUUR RUMAH CAHAYA PERUM. TAMAN RADEN 16,200,000.00 
INTAN KAV. 705 

TKASSALAAM JL. TELUK PELABUHAN 54,000,000.00 
RATU KOMPLEK MASJID 
ASSALAAM 

TK SUNGA PERTIWI JL. AMPRONG 19 B MALANG 11,400,000.00 

TK DHARMA WANITA JL.INDRAGIRI KAY.IV NO.43 18,000,000.00 
PERSATUAN MALANG 

TK DHARMA WANITA PERUMAHAN KARANGLO 9,600,000.00 
PERSATUAN BALE ARJOSARI INDAH BLOK U 6-10 
02 

TK DHARMA WANITA JL RAYA BALEARJOSARI NO 2 1,000,000.00 
PERSATUAN BALEARJOSARI 9 
0 1 

TK DHARMA WANITA JL. IKAN BELIDA 3 3 1,800,000.00 
PERSATUAN SATYA NEGARA 



NO 

106 

107 

X 

XI 

XII 
XIII 

XIV 

xv 
XVI 
XVII 

XVIII 

XIX 

xx 

XXI 

XXII 

1403 

PENERIMA ALAMAT NILAI 

SMP Kartika IV-9 Jl. Narotama l00A 25,200,000.00 

YAYASAN KRISTEN ALETHEIA Jl. Ir.H. Juanda 06 Malang 
INDONESIA 
SD Kristen Aletheia Jl. Ir.H. Juanda 06 Malang 5,400,000.00 

SMP Kristen Aletheia Jl. Ir.H. Juanda 06 Malang 7,200,000.00 

Perguruan Advent Malang Jl. Raya Lembah Dieng 4 
Malang 

SD Advent Malang Jl. Raya Lembah Dieng 4 7,200,000.00 

SMP Advent Malang Jl. Raya Lembah Dieng 4 10,800,000.00 

BAZNAS Kata Malang JL.Simpang Mojopahit No.1 800,000,000.00 
Malang 

Kwartir Cabang Pramuka Kata JL.Brawijaya No. lA Malang 600,000,000.00 

Malang 
PMI Kata Malang JL. Buring 19 Malang 750,000,000.00 

Muslimat NU/ Fatayat JL. Kol Sugiono, Sukun 300,000,000.00 

Aisyiyah PD Muhammadiyah Jl.Gajayana No.28 B Kata 175,000,000.00 
Malang 

MUI Kata Malang JL.Wilis No.11 Malang 550,000,000.00 

BMGK JL.Mundu 26 Kata Malang 100,000,000.00 

Yayasan Hindu JL. Danau Bratan Timur 4 50,000,000.00 
Blok D 27 RT.3 RW.9 
Madyopuro Kata Malang 

Yayasan Geurontologi Abiyoso JL. ljen No 69 Malang 200,000,000.00 

DHC45 Jl.Panglima Sudirman 104 75,000,000.00 
Kata Malang 

Katlin Jl. Indragiri No l.A Malang 125,000,000.00 

KONI JL. Tangkuban Perahu No.2 10,000,ooo,ooo.oo 
Malang 

Hibah Kepada Partai Politik 1,307,146,951.60 

Yang Mendapatkan Kursi di 
DPRD 

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

SUTIAJI 

Salinan Sesuai Denga n Aslin a 
ALA BAGIAN HUKU , 

Pe ina Tk.I 
NIP. 19650302 199003 1 019 



NO 

I 

II 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

LAMPIRAN IV 
PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR : 18 TAHUN 2020 
TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR 58 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN 
APBD TAHUN ANGGARAN 2020 

DAFTAR PENERIMA B ANTU AN SO SIA L 
TAHU N ANGGARAN 2020 

PENERIMA ALAMAT 

Bantuan sosial yang tidak 
dapat direncanakan 
sebelumnya 

Bantuan pangan n on tunai 
Kecamatan Blim bing 
Kelurahan Arj osari : 
PUJIATI J L .TELUK CENDRAWASIH 1 

B RT 1/ 1 
TRI IND RAWATI J L.TELUK CENDRA WASIH 4 

D RT 1/ 1 
SITI ASLIKAH J L .TELUK CENDRAWASIH 4 

E RT0 l /0 1 
ROTIB SARBINI J L.TELUK CENDRAWASIH A 

/ 19B RT3/ 1 
LULIK HANIYATI J L .TELUK CENDRAWASIH RT 

07 RW 0 1 
YUDIANTO JL.TELUK CENDRAWASIH B 

/ 29 F RT 04 / 01 
NGAISAH JL.TELUK CENDRA WASIH 55 

RT 5 /1 
NAKIYAH JL.TELUK CENDRAWASIH 

70 C RT05 /01 
SAUDA JL.TELUK PELABUHAN RATU 

RT 6 /1 
NGATIWAR JL.TELUK PELABUHAN RA TU 

15 D RT.6/ 1 
MUCHID J L.TELUK PELABUHAN RATU 

15 C RT 6 / 1 
MISNI J L .TELUK PELABUHAN RATU 

24 RT 06 /01 
SUDJILAH JL.TELUK PELABUHAN RATU 

18 A RT 06/0 1 
PONATIN JL.TELUK PELABUHAN RATU 

RT 06/0 1 
DASIYEM JL.TELUK PELABUHAN RATU 

1 / 8 A RT 06 / 0 1 
SUKARIYONO J L .TELUK PELABUHAN RATU 

RT 01RW02 
LIES REJEKIATI JL.TELUK CEND RA WASIH 1 

/ 19 RT7/ 1 
SURI'AYAH JL.TELUK CENDRAWASIH 1 

/6 RT 07 /01 

NILAI 

500,000,000.00 

9 , 13 1,760,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 

1,320,000.00 



NO PENE RIMA ALAMAT NILAI 

359 ALIFFIA HIMMA AMALIYAH J L.J ANTI III / 4 6 RT.OS 24,000,000.00 
RW.08 MALANG 

360 AHMAD NUR HABIBY J L. IR. H. J UANDA GANG 08 24,000,000.00 
NO44 

361 FARADILA TASYA BAFANY J L.KYAI TAMIN III/ 15 RT.002 24 ,000,000.00 
RW.007 MALANG 

362 MARCELLA AGATHA PERUM GRIA TIRTA AJI 24,000,000.00 
NATHANIA RIMPOROK RT. 10 RW.0 1 

J L.PEL.BAKAHUNI SUKUN 
MALANG 

363 UNTSA NURIL FAUZIAH JL LAKSAMANA 24,000,000.00 
MARTADINATA I / 36 

364 FIRDHA MAWADDAH ACHSA JL.KLAYATAN III/04 RT.03 24,000,000.00 
RW.02 MALNG 

365 AISYAH NUR ZAHRO JL.S . SUPRIYADI 2B/ 11 24,000,000.00 
RT.OS RW.03 MALANG 

366 Kevin Bastian Demico Raya Karang Du ren 24,000,000.00 

367 Moch Ilham Syahroni J l. Kelampok 24 ,000,000.00 

368 Irene Mahadevina Dirgantara V Blok A6 No 15 24,000,000.00 

369 Muhammad Radiant Shine Perum Pun c. Surin g Indah 24,000,000.00 
Qolbu P.3 No. 4 

370 Primata Nur Mazzidah Jl. Gadang 1 ~ B/5 24,000,000.00 

371 J ihan Zahroh Salsabila J l. KH Malik I }g I Kav. 17 24,000,000.00 

372 Karunia Wu landari J l. Tem enggu h.gan Ledok 3 1 24,000,000.00 

373 Dinda Cahyaningru m JL. BRIGJEN SLAMET RIADI 24,000,000.00 
VIII/ 155 

374 An geline Berlian Christiana JL. TERUSAN BATUBARA V-B 24,000,000.00 
Telaumbanua 

375 An nas Al Amin J L. BHAKTI ~ 0. 82 24,000,000.00 
376 Tarangga Fathur Rizqi JL. KOL.SUG ONO I A /27 24,000,000.00 
377 DIVA AYU MAULIDIA Panti Asuhan KH. Mas 24,000,000.00 

Mansyur 
378 AIDA FIRJATULLAH J L.SIMP RAN J GRAT! SEL I 24,000,000.00 

ROMADHONA /04 
379 TSABITA AURORA J l. GENUKWJ TU BARAT II 45 24,000,000.00 

CAHYAWENING 
380 NAJLAZALFA YULIA SAVITRI J L.MUHARTC IIIB / 440 RT; 11 24,000,000.00 

RW: 04 
381 AVRILLA IONA ASTADEWI JL. DANAUT< DWUTI I G3 C/ 24,000,000.00 

No.5 
382 WIDI NUR ROYAN J L.S.SUPRIAI I XI/43 RT.06 24,000,000.00 

RW.04 
383 SELA PUSPITA RAMADAN! Jl. RAWI SAR RT4 RW 5 24,000,000.00 

MULYOREJO 
384 Beasiswa Biaya Pen didikan 8,000,000.00 

Jumlah BANTUAN SOSIAL 12,819,760,000.00 

Sa~an~ 
WALIKOTA MALANG, 

llAi..,A BAGIAN HUKUM 

ttd. 
~~ 
TA :11> NL SH M.H . 
Pen ~ ina Tk. I SUTIAJI 

NIP. 19650302 199003 1 0 19 

~ 


